³⁴ StAF, NR 35, p. 33/2: *Cit(atio) causa diuorcii matrimonii etc. Officialis curie Lausannensis etc. in Domino. Cit(etis) peremptorie etc., que se etc.,*

wir gerne wissen möchten – aber vielleicht ist diese Doppelüberlieferung ja gerade Ausdruck einer ungeklärten und vielleicht umstrittenen Situation.

Das gleiche Phänomen scheint sich auch bei einem anderen Formular zu zeigen, der Mahnung nämlich, wonach eine Frau zu ihrem Mann zurückkehren solle: *Monitio, quod uxor redeat cum viro suo*. Diese ging vom Dekan von Freiburg aus und betraf Francesia, Frau des Johann Castro, der unter Umständen mit dem Notar Johann de Villie identisch sein und eine erste (?) Ehefrau gehabt haben könnte, von der wir sonst nichts wissen. Sie wurde ermahnt, innerhalb von zwölf Tagen zu ihrem Mann in sein Haus in Freiburg zurückzukehren und mit ihm Tisch und Bett zu teilen – ansonsten (*alioquin*) sie wegen Ungehorsams als exkommuniziert zu betrachten sei³⁵.

Emonetum de Lucino, clericum, causa divorcii matrimonii inter ipsum et Alexiam, filiam talis, inter eos tractati, per ipsum Emonetum debite, ut eadem Alexia asserit, non completi, eidem Alexie, quod justum fuerit, ... et procedendum in causa divorcii matrimonii predicti ulterius, prout de jure fuerit, procedendum. Datum.

³⁵ StAF, NR 35, f. 7v/4: *Monitio, quod uxor redeat cum viro suo. Decanus Friburgi etc. salutem in Domino. Vobis mandamus, quatenus auctoritate nostra moneatis Francesiam, uxorem Johannis Castro, quam tenore presentium monemus, ut ipsa infra duodecim dies post receptionem presentium redeat et mansionem personalem faciat cum dicto Johanne, viro suo, apud Friburgum in domo habitationis sue, et ipsum virum suum domo, mensa et lecto maritali affectione pertractet. Alioquin ipsam Francesiam, quam nos exnunc prout extunc pro ipsius inobedientiam excommunicamus in hiis scriptis, excommunicatam in vestris ecclesiis publice nuntietis. Datum etc.* Ein weiteres, auf den Dekan von Freiburg ausgestelltes Beispiel: StAF, NR 35, p. 15/2: *Monitio, quod uxor revertatur cum viro suo etc. Decanus Friburgi etc. in Domino. Instante Othoni tali mandamus vobis, quatenus nostra auctoritate moneatis talem uxorem dicti Otthonis, quam nos sic monemus, ut ipsa infra octo dies proximos post receptionem presentium computandos, cum dicto viro suo revertatur et cum eo residenciam personalem in domo, lecto pariter et in mensa, et sibi obediat de licitis et honestis. Alioquin ipsam, quam nos extunc, elapso dicto octo dierum termino, pro ipsius inobedientiam excommunicamus etc. Datum.*